

Skraldespandene på banen er nu helt væk

RÅD TIL
ANDRE KLUBBER
Sæt i gang!

I Kolding Golf Club har de taget et drastisk valg og har fjernet alle skraldespande fra teestederne, som de har udskiftet med fire kildesorteringsstationer i stedet.

TEKST & FOTO: TORBEN KASTRUP PETERSEN
OG YULA DALBERG

Du kan nu nyde en runde på Kolding Golfbane uden at skulle se på de skæmmende skraldespande, og det har vist sig, at spillerne lynhurtigt har ændret deres adfærd og gemmer deres skrald i golfbagen, indtil de passerer nærmeste kildesorteringsstation.

Kolding Golf Club har med afsæt i deres miljøpolitik, hvor de ønsker at reducere deres miljøpåvirkning, valgt at øge genanvendelsen af deres affald fremadrettet.

At affaldet fra Kolding Golf Club nu bliver genanvendt, er ikke kun godt for den 'grønne bundlinje', men også den økonomiske. Kolding Golf Club er nemlig begyndt at få en indtægt på bl.a. metal.

Vi ringede til Kolding Golf Club og tog en snak med golfmanager, Jens Elvang-Gøransson, om, hvordan det er gået med bortskaffelse af skraldespande på banen og brug af de nye kildesorteringsstationer.

Hvordan har I kommunikeret det til spillerne?

– I slutningen af marts blev alle skraldespande på banen fjernet, således at ændringen var taget inden sæsonstart.

Kolding Golf Club har valgt at informere, hvor folk befinder sig og dermed ikke over-kommunikere. De har lavet en advarelsboks, når man logger på Golfbox, hvor der gøres opmærksom på, at man skal tage sit affald med sig. Som en del af den naturlige kommunikation er det natur-



I Kolding Golf Club har de fjernet skraldespandene ude på banen og samlet skraldespandene i fire kildesorteringsstationer i stedet for. Nu skal golfspillere sortere deres affald i fem affaldsfraktioner ved kildesorteringsstationerne.

ligvis blevet sagt på generalforsamlingen, det oplyses også på deres hjemmeside, i klubber i klubben, men der er ikke blevet lavet en decideret kommunikationskampagne.

Valg af affaldssorterings-løsning

I Kolding Golf Club valgte de en yderst opfindsom løsning; nemlig at genbruge de gamle affaldsspande, som er typen med træbeklædning og metallåg.

De har valgt, at der sorteres i fem affaldsfraktioner: Organisk, metal, hård plast, pap/papir og glas/flasker. De har derfor opstillet fem skraldespande i én klynge, som udgør én kildesorteringsstation. Dem findes der i alt fire af på banen.

Placering af affaldssorteringsstationer

Da man i Kolding Golf Club skulle udtænke, hvor kildesorteringsstationerne skulle placeres, gik man ud fra kriterierne:

- Hvor er det naturligt at tømme sit affald?
- Hvor har man tid til overs?

- Hvordan er flowet på banen og i klubben?
- Strategi i forhold til tømning af affald

Derfor har man i Kolding Golf Club valgt at placere en station ved teestedet på hul 1 og en på hul 10 og en ved bagrummet, hvor man naturligt tømmer sin bag. Den sidste er placeret ved stien fra parkeringspladsen til klubhuset, hvor golfbaggen tømmes, inden man kører afsted. Det er også vigtigt, at det er nemt for greenkeeperne at tømme affald, således at greenkeeperne bruger mindst mulig tid og brændstof.

Det er gået smertefrit

I Kolding Golf Club har de ikke været nervøse for at implementere tiltaget. Deres tanke har været, at spillerne efterhånden er vant til at affaldssortere derhjemme, og at det blot er en forlængelse af en allerede genkendelig adfærd. Dette har også vist sig at være sandt. Det er faktisk gået smertefrit, og spillerne har taget rigtig godt imod det nye tiltag. 🏌️